
 

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ 
 

 

НАКАЗ 
 

 

      06.03.2015         № 107 
 ( дата ) 

м. Київ 

 
Про реалізацію Всеукраїнської акції  

«Бібліотека українського воїна» 

 

 

 

У межах повноважень, визначених Положенням про Міністерство 

культури України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від   

3 вересня 2014 року № 495, та з метою сприяння морально-психологічному 

забезпеченню бойової і мобілізаційної готовності військ, патріотичному  

вихованню у Збройних Силах України, підвищенню освітнього рівня 

військовослужбовців, організації їх змістовного дозвілля, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Концепцію Всеукраїнської акції «Бібліотека 

українського воїна», що додається. 

 

2. Визначити Національну парламентську бібліотеку України             

(Т. І. Вилегжаніна) координатором Всеукраїнської акції «Бібліотека 

українського воїна». 

 

3. Керівникам Національної бібліотеки України для дітей (Гордієнко А. І.), 

Національної історичної бібліотеки України (Скорохватова А. В.), Одеської 

національної ордена Дружби народів наукової бібліотеки імені М. Горького 

(Ботушанська О. Ф.), Державної бібліотеки України для юнацтва (Саприкін Г. А.), 

Харківської державної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка (Ракитянська В. Д.) 

забезпечити участь очолюваних бібліотек у реалізації Всеукраїнської акції 

«Бібліотека українського воїна». 

 

4. Рекомендувати структурним підрозділам у сфері культури 

обласних, Київської міської державних адміністрацій залучати до реалізації 

Всеукраїнської акції «Бібліотека українського воїна» місцеві заклади культури. 

 



5. Національній парламентській бібліотеці України (Вилегжаніна Т. І.): 

– у тижневий термін розробити план реалізації Всеукраїнської акції 

«Бібліотека українського воїна» та оприлюднити його на офіційному сайті 

Бібліотеки; 

 

– щоквартально, до 10 числа місяця, що наступає за звітним, подавати 

Міністерству культури України інформацію про хід виконання цього наказу. 

  

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра     Р. В. Карандєєва. 
 

 

Віце-прем‘єр-міністр України – 

Міністр культури України      В‘ячеслав Кириленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


